Lính quân đã bị lường gạt, coi thường như thế, lính tướng cũng chẳng ra gì

Mới hôm Tết Canh Dần 2010, chủ tịch nước CS Nguyễn Minh Triết đã hí hửng thông báo với
đồng bào:

"Năm 2009 vừa qua, nhờ nỗ lực của toàn Đảng, toàn quân và toàn dân ta, đất nước đã từng
bước vượt qua khó khăn do những tác động tiêu cực của cuộc khủng hoảng kinh tế, tài chính
toàn cầu và thiên tai, dịch bệnh gây ra,